
D.A. n.     168              

REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E  S I C I L I A N A
ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO

DIPARTIMENTO DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO

L’ASSESSORE

VISTO lo Statuto della  Regione Siciliana;
VISTA  la legge 8.3.1991, n.81;
VISTA la legge regionale 23.3.2010 n.7 – Ordinamento della professione di maestro di sci,

in attuazione della legge n.81/1991;
VISTA  la legge regionale  15.5.2000 n.10;
VISTO l’art.4  della  succitata  legge  regionale  n.  7/2020  riguardante  l’abilitazione,

aggiornamento e specializzazione professionale per i maestri di sci;
VISTO  il  D.A.  n.  24  del  17.1.2020,  pubblicato  nella  Gazzetta  Ufficiale  della  Regione

Siciliana del 31.1.2020 Serie Concorsi,  con il quale è stato approvato il Bando di
concorso  pubblico  per  l’ammissione  al  Corso  di  formazione  per  l’abilitazione
all’esercizio della professione di maestro di sci alpino, anno 2020;

VISTO  il D.A. n. 1245 del 17.6.2020 con il quale, d’intesa con il Collegio regionale dei 
Maestri di sci della Sicilia,  è stata istituita, senza alcun onere per il Bilancio della 
Regione Siciliana,  la Commissione per l’abilitazione all’esercizio della professione
di Maestro di sci alpino anno 2020;

VISTA la nota prot. n. 7 del 17.2.2022, assunta al prot. n. 6201 del 21.2.2022, con la quale il 
Collegio regionale dei Maestri di sci della Sicilia ha comunicato la rinuncia 
dell’Istruttore nazionale FISI, Castellano Cristian, a far parte della Commissione 
esaminatrice di cui trattasi;

VISTA la nota del 14.2.2022 prot. 1180, pervenuta allegata alla nota prot. 7 del 17.2.2022
del  predetto  Collegio,  con  la  quale  la  FISI,  ha  designato  l’Istruttore  nazionale
Borgogno Davide quale sostituto del dimissionario Castellano Cristian;

VISTO il  pro  memoria  del  Dirigente  del  Servizio  5  “Sostegno attività  sportive”  prot.  n.
6301 del 22.2.2022;

RITENUTO  di poter accogliere la designazione della Fisi di cui alla nota del 14.2.2022,  e di
provvedere alla sostituzione dell’Istruttore nazionale Fisi dimissionario  Castellano
Cristian con  l’Istruttore nazionale Fisi Borgogno Davide, al fine di dare operatività
alla Commissione di cui trattasi nominata con D.A. N. 1245 del 17.6.2020;

DECRETA

Art.1

Per quanto in premessa indicato, a modifica dell’art.1 del   D.A. n. 1245 del 17.6.2020, l’Istruttore
nazionale Fisi  Borgogno Davide è nominato Componente della  Commissione esaminatrice  del 6°
Corso abilitativo all’esercizio della professione di Maestro di sci alpino anno 2020, di cui al D.A. n.
24 del 17.1.2020,  in sostituzione dell’Istruttore nazionale  Castellano Cristian.

    Art.2



Il  presente decreto,  ai  sensi  della  legge regionale 12 agosto 2014,  n.  21,  art.  68 e  successive
modifiche e integrazioni, sarà pubblicato integralmente  nel sito Internet dell’Assessorato Turismo
Sport e Spettacolo, nonché inviato  alla  Gazzetta ufficiale della Regione Siciliana – Serie Concorsi
-,per  la  pubblicazione per estratto,   e   notificato  a>gli  interessati  e  al   Collegio regionale dei
Maestri di sci della Sicilia.

Palermo,  23.2.2022
L’ASSESSORE

f.to Manlio Messina

Il Dirigente Generale
    Lucia Di Fatta

Il Dirigente del Servizio
    Dario Tornabene

L’Istruttore direttivo
   Giuseppe Triscari


